第3章 C语言基本程序语句
学习目标
•
掌握标识符、常量、变量、注释的使用规则;
•
了解C语言中常用的数据类型;
•
掌握各种运算符与表达式的运算方法;

_g
4.
按照C语言规定的用户标识符命名规则,不能出现在标识符中的是(  )。
A.
大写字母 B.
连接符 C.
数字字符 D.
下画线
5.
以下选项中,不能作为合法常量的是(  )。
A.
1.234e05
B.
1.234e0.5
C.
1.234e+5 D.
1.234e0
6.
以下选项中合法的C语言常量的是(  )。
A.
-80 B.
-080 C.
-8e1.0 D.
-80.0e
7.
下面选项中,合法的一组数值常量的是(  )。
A.
028 B.
12 C.177 D.
0x8a
 .5e-3  0xa23  4c1.5  10,000
 -0Xf  4.5e0  0abc  3.e5
C语言程序设计基础-微课视频版
64
8.
下面4个选项中,均是合法整型常量的选项是(  )。
A.
160 B.
-0xcdf C.-01 D.
-0x48a
 -0xffff  01a  986,
012  2e5
 011  0xe  0668  0x
9.
下面4个选项中,均是不合法浮点数的选项是(  )。
A.
160.
B.
123 C.-.18 D.
-e3
 0.12  2e4.2  123e4  .234
 E3  .e5  0.0  1e3
10.
下面正确的字符常量是(  )。
                           A.
"C" B.
"\\" C.'W ' D.
' '
11.
下列4组选项中,均不是C语言关键字的选项是(  )。
A.
define B.
getc C.
include D.
while
 IF  char  scanf  go
 type  printf  case  pow
12.